

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: علی کاظمی

۲۸ می ۲۰۲۴

## ادامه کشتار خلق فلسطین و گسترش مقاومت علیه جنایات اسرائیل!

میز خبر/ ۲۷ می ۲۰۲۴

### جنگنده‌های اسرائیلی به منطقه امن رفح شلیک کردند و ده‌ها نفر را کشتند

قتل عام در محوطه چادر رفح یکی از چندین حمله اسرائیل به مراکز آوارگان در سراسر غزه در روز یکشنبه بود. دست کم ۴۰ فلسطینی در ۲۶ مه در حملات هوایی اسرائیل به اردوگاه‌ها در جنوبی‌ترین شهر غزه در رفح کشته شدند.

حمله رژیم صهیونیستی شامگاه یکشنبه که با بیش از ۶ راکت انجام شد، چندین زن و کودک را به شهادت رساند. خبرگزاری وفا گزارش داد: "در پی هدف قرار دادن نیروهای اشغالگر با حداقل هشت راکت، چادرهای افراد پناه گرفته در اردوگاه آوارگانی که اخیراً در نزدیکی انبارهای آنروا در شمال غربی رفح ایجاد شده بود، حداقل ۴۰ کشته و زخمی شدند."

به گفته جمعیت هلال احمر فلسطین، افراد داخل چادرها که عمدتاً زنان و کودکان بودند، در نتیجه این حمله زنده زنده در آتش سوختند. منطقه مورد هدف توسط اسرائیل به عنوان منطقه امن تعیین شده بود و هزاران آواره فلسطینی را در خود جای داده بود.

این یکی از چندین مرکز آوارگی بود که در آن روز توسط نیروهای اسرائیلی مورد هدف قرار گرفت، از جمله در شهر شمالی جبلیه و نصیرات در مرکز غزه که در حملات روز یکشنبه منجر به کشته و زخمی شدن بیش از ۱۹۰ فلسطینی شد.

در این بیانیه آمده است: "ارتش اشغالگر اسرائیل بیش از ۱۰ مرکز آوارگان را در ۲۴ ساعت بمباران کرد که آخرین آن کشتار هولناک در مرکز آنروا برکسات در شمال غربی استان رفح بود که جان بیش از ۴۰ شهید را گرفت."

این دفتر رسانه‌ای از دادگاه کیفری بین‌المللی (ICC) و تمامی دادگاه‌های بین‌المللی خواست تا "جنایتکاران جنگی اشغالگران اسرائیل، جنایتکاران جنگی امریکایی‌ها، جنایتکاران جنگی آلمانی و همه جنایتکاران جنگی دیگر را که در قتل عام‌ها نقش داشتند، تحت تعقیب قرار دهند. فلسطینی‌ها].

اسرائیل مدعی شد که یک مجتمع حماس در منطقه تل السلطان در شمال غربی رفح را هدف قرار داده است و گفت این حمله "بر اساس قوانین بین‌المللی" انجام شده است. این سازمان افزود که در حال بررسی گزارش‌های مبنی بر گسترش آتش‌سوزی و ایجاد جراحات در داخل یک کمپ آوارگان است.

آخرین قتل عام در رفح دو روز پس از آن رخ داد که دیوان بین المللی دادگستری (ICJ) به اسرائیل دستور داد تا حمله نظامی خود به رفح را به عنوان بخشی از پرونده نسل کشی که توسط آفریقای جنوبی تشکیل شده است، متوقف کند. این همچنین در حالی صورت می‌گیرد که دیوان کیفری بین‌المللی به دلیل تصمیم اخیر خود برای صدور حکم بازداشت علیه بنیامین نتانیاها، نخست‌وزیر اسرائیل و یوآو گالانت، وزیر دفاع وی، با تهدید تحریم‌های امریکا مواجه است.

میز خبر / ۲۷ می ۲۰۲۴

### نزدیک به ۹۰۰۰ فلسطینی از ۷ اکتبر در کرانه باختری بازداشت شده اند

ارتش رژیم صهیونیستی از ۲۵ تا ۲۶ می حدود ۲۰ شهروند فلسطینی را در سراسر کرانه باختری اشغالی بازداشت کرد.



(اعتبار عکس AP:)

ارتش اسرائیل حدود ۲۰ فلسطینی را از ۲۵ تا ۲۶ مه دستگیر کرد و تعداد کل دستگیری ها در کرانه باختری اشغالی از ۷ اکتبر به بیش از ۸۸۷۵ نفر رسید.

کمیسیون امور بازداشت شدگان و بازداشت شدگان سابق و باشگاه اسرای فلسطینی مشترکاً بیانیه ای صادر کردند و فاش کردند که مجموع دستگیری ها از ۷ اکتبر تاکنون از ۸۸۷۵ نفر فراتر رفته است.

به گزارش خبرگزاری فلسطینی وفا، این بازداشت‌ها در روزهای آخر هفته در چندین منطقه در کرانه باختری از جمله جنین، بیت‌لحم، الخلیل، نابلس، رام‌الله و اورشلیم صورت گرفت.

در جریان عملیات دستگیری، شهرک نشینان اسرائیلی با همراهی پلیس صبح روز ۲۶ اردیبهشت وارد محوطه مسجد الاقصی در قدس اشغالی شدند. گزارش های محلی همچنین حاکی از آن است که حملات دستگیری باعث تخریب گسترده اموال شده است.

این گزارش ها می افزاید که نیروهای انتظامی محلی در دروازه های مسجد الاقصی مستقر شده و از ورود ده ها نمازگزار جلوگیری کردند.

علاوه بر این، نیروهای اسرائیلی در همان روز اعلامیه‌های تخریب را برای مغازه‌های تجاری در امتداد جاده اتصال پاسگاه‌های نظامی جبهه و قلندیه، واقع در شمال بیت‌المقدس اشغالی، و برای پلی که شهرک‌های جبهه و الرام را به هم وصل می‌کند، توزیع کردند.

همزمان با درگیری در غزه، شهرک نشینان اسرائیلی حملات خود را به فلسطینیان در کرانه باختری افزایش داده اند. ارتش اسرائیل همچنین عملیات خود را در کرانه باختری اشغالی افزایش داده است که منجر به کشته شدن ۵۱۸ نفر، زخمی شدن ۵۰۰۰ نفر و دستگیری‌های متعدد شده است.

در اوایل ماه جاری، در یک حادثه مشابه، ارتش اسرائیل 25 فلسطینی را در کرانه باختری اشغالی بازداشت کرد که در این روند شش غیرنظامی را کشت.

بر اساس بیانیه محلی، نیروهای اسرائیلی به فلسطینی‌ها حمله فیزیکی و بدرفتاری کردند و به اموال آنها آسیب رساندند. بازداشتگاه‌ها اغلب با حوادث فزاینده بدرفتاری، تجاوزات فیزیکی و ارباب علیه زندانیان و خانواده‌هایشان مشخص می‌شود. این شامل تخریب منازل مسکونی همراه با توقیف وسایل نقلیه، وجوه، و اشیاء قیمتی مانند جواهرات است.

میز خبر / ۲۷ می ۲۰۲۴

### حماس می گوید واشنگتن مقصر قتل عام رفح است

حمله هوایی ارتش رژیم صهیونیستی به فلسطینیان آواره در رفح دست کم ۴۰ کشته و ده‌ها زخمی بر جای گذاشت.



(اعتبار عکس AFP:)

در مصاحبه ای با اسپوتنیک در ۲۷ می، محمود طه، مسئول روابط رسانه ای حماس، مقصر قتل عام رفح را به گردن واشنگتن انداخت.

طاها به خبرگزاری روسی گفت: "ایالات متحده امریکا و جو بایدن رئیس جمهور امریکا مسئول مستقیم کشتار اسرائیل در اردوگاه رفح هستند".

در ساعات پایانی روز یکشنبه، جنگنده‌های رژیم صهیونیستی دست‌کم ۶ راکت به سمت چادرهای آوارگان فلسطینی در جنوبی‌ترین شهر رفح غزه پرتاب کردند که بر اثر آن دست‌کم ۴۰ کشته و ده‌ها زخمی بر جای گذاشت.

طاها به خبرگزاری اسپوتنیک گفت: تمام اقداماتی که ارتش اسرائیل در صفحه‌های تلویزیونی علیه غیرنظامیان و آوارگان شاهد بودیم در چارچوب اجرای طرح بنیامین نتانیاوو، نخست وزیر اسرائیل و ادامه نسل‌کشی او علیه مردم فلسطین است.

رئیس رسانه‌های حماس افزود: "ارتش اسرائیل برای توجیه شکست خود در نبرد نظامی دست به این کشتارها می‌زند" و "جنبش به همه این جنایات پاسخ می‌دهد و باعث می‌شود تل‌آویو خسارات بیشتری را در میان ارتش‌های خود متحمل شود و به جنگ ادامه می‌دهد". رویارویی تا خروج ارتش اسرائیل از فلسطین.

طاها در پاسخ به سوالی درباره روند مذاکرات، گفت که اسرائیل فعالانه در تلاش است تا مانع از هرگونه چشم‌انداز توافق شود.

طاها گفت: "جنبش حماس از ابتدا انعطاف زیادی در برخورد با میانجی‌ها نشان داد و همچنین با مقاله‌ای که اخیراً ارائه شد، موافقت کرد".

رفح تا اوایل ماه مه به عنوان یک منطقه امن برای فلسطینی‌ها در نظر گرفته می‌شد، زمانی که ارتش اسرائیل نزدیک به یک میلیون نفر را مجبور کرد از اردوگاه‌ها فرار کنند تا به خرابه‌های شهرهای اطراف پناه ببرند.

پس از حمله به رفح، روخانا، نماینده کنگره آمریکا در پستی در شبکه‌های اجتماعی گفت: "تائناهاو باید فوراً حمله نظامی به رفح را متوقف کند" در حالی که دیگر مقامات ارشد ایالات متحده از جمله رئیس‌جمهور جو بایدن سکوت کردند.

خانا افزود: "از دست دادن هولناک جان‌های بی‌گناه امروز با بمباران یک کمپ آوارگان، بر ضرورت اخلاقی توقف کارزار رفح تأکید می‌کند.

اندکی پس از حمله اسرائیل، گروه‌های مقاومت فلسطین و مقامات دولتی بیانیه‌هایی در محکومیت این اقدام صادر کردند.

ارتش اشغالگر اسرائیل در ۲۴ ساعت گذشته تمرکز خود را بر بمباران و هدف قرار دادن بیش از ۱۰ مرکز آوارگان متعلق به آژانس امداد و کار سازمان ملل برای آوارگان فلسطینی (آنروا) در مناطق جبلیه، نصیرات، غزه و رفح متمرکز کرده است. در بیانیه دفتر رسانه‌های غزه آمده است. این مراکز ده‌ها هزار غیرنظامی آواره، به ویژه کودکان و زنان را در خود جای داده است."

در بیانیه رسمی حماس در پی این کشتار آمده است: "ما دولت آمریکا و رئیس‌جمهور بایدن را مسئول این قتل عام می‌دانیم که رژیم صهیونیستی بدون حمایت و چراغ سبز آمریکا برای حمله به رفح، مرتکب آن نمی‌شد. شلوغی آن با شهروندان آواره."

جبهه مردمی برای آزادی فلسطین (PFLP) نیز با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد: این جنایت در نتیجه پوشش آمریکایی است که جوزف بایدن، جنایتکار جنگی و معمار نسل‌کشی از ارائه آن به ارتش اشغالگر و دولت آن اطمینان حاصل کرد. حمایت مستمر از نابودی مردم ما و مشارکت کامل او در تمامی جنایات جنگی."

روز جمعه، دادگاه بین‌المللی دادگستری (ICJ) درخواست‌های صریح از اسرائیل برای توقف حمله نظامی خود در رفح را مطرح کرد و گفت که وضعیت کنونی خطر "خسارت جبران‌ناپذیری" به حقوق مردم فلسطین دارد.

**در حملات هوایی اسرائیل به اردوگاه آوارگان در رفح، ده‌ها نفر کشته شدند**



یک حمله هوایی اسرائیل در شهر رفح در جنوب نوار غزه به چادرهای آوارگان، منجر به کشته شدن حداقل ۴۵ نفر شد. این حادثه پس از آن رخ داد که حماس برای اولین بار در ماه‌های اخیر، یک سلسله راکت به سمت تل‌آویو شلیک کرد.

فیلم‌هایی که از مناطق بمباران شده منتشر شده است، تخریب گسترده‌ای را در کمپ نشان می‌دهد و آتش‌سوزی بزرگی منطقه را فرا گرفته است. ارتش اسرائیل اعلام کرد نیروی هوایی‌اش یک مجتمع حماس را هدف قرار داده و این حمله با مهمات دقیق و بر اساس اطلاعات دقیق انجام شده است.

ارتش اسرائیل مدعی شد رئیس ستاد حماس در کرانه باختری و یک مقام ارشد دیگر که مسئول حملات مرگبار به اسرائیلی‌ها بودند را هدف قرار داده است. همچنین افزود که از گزارش‌هایی مبنی بر آسیب‌دیدگی چندین غیرنظامی در این حمله و آتش‌سوزی مطلع است و این حادثه تحت بررسی قرار دارد.

وزیر دفاع اسرائیل، یوآو گالانت، در روز یکشنبه در رفح حضور داشت و در جریان «تشدید عملیات‌ها» قرار گرفت. یک سخنگوی جمعیت هلال احمر فلسطین اعلام کرد که تعداد قربانیان احتمالاً افزایش خواهد یافت چرا که تلاش‌های جستجو و نجات در محله تل السلطان رفح در حدود ۲ کیلومتری شمال غربی مرکز شهر ادامه دارد.

«در حال حاضر، بسیاری از افراد همچنان زیر شعله‌های آتش و در چادرهای تخریب‌شده گرفتار هستند». این گروه اضافه کرد که مکان حمله توسط اسرائیل به عنوان منطقه‌ای انسانی تعیین شده بود و افزود: «شهروندان به اجبار در این پناه گرفته بودند».

صلیب سرخ اعلام کرد بیمارستان میدانی‌اش در رفح در حال پذیرش تعداد زیادی از مصدومان است و سایر بیمارستان‌ها نیز تعداد زیادی از مجروحان را پذیرش می‌کنند.

سامی ابو زهری، مقام ارشد حماس، این حمله را یک «قتل‌عام» توصیف کرد و گفت که ایالات متحده مسئول کمک به اسرائیل با ارائه سلاح و پول است.

این حمله چند ساعت پس از آن رخ داد که اژیرهای حمله هوایی در تل‌آویو و سراسر مرکز اسرائیل برای اولین بار از ژانویه به صدا درآمدند. ارتش اسرائیل اعلام کرد که این حملات با شلیک هشت راکت از منطقه رفح آغاز شد. توانایی حماس در شلیک راکت و پهباد به سمت خاک اسرائیل طی هشت ماه جنگ به طور قابل توجهی کاهش یافته است.

بیشتر راکت‌ها رهگیری شدند، اگرچه گزارش‌هایی مبنی بر آسیب‌دیدگی جزئی دو زن در راه پناهگاه‌ها وجود دارد. چندین پرواز از فرودگاه بن‌گوریون نیز به تأخیر افتاد یا لغو شد.

در بیانیه‌ای در کانال تلگرام حماس، شاخه نظامی این گروه اعلام کرد این راکت‌ها در پاسخ به «قتل‌عام‌های صهیونیستی علیه غیرنظامیان» شلیک شده‌اند. وزیر راست‌گرای افراطی، ایتمار بن‌گوریر، در واکنش به این حمله با پستی در ایکس گفت: «رفح! با تمام نیرو!»

بنی گانتز، یکی از اعضای کابینه جنگ اسرائیل، گفت: «حمله امروز از رفح نشان می‌دهد که ارتش اسرائیل باید هر جایی که حماس حضور دارد، اقدام کند».

در همین روز، ارتش اسرائیل ادعای حماس مبنی بر ربودن یک سرباز اسرائیلی را تکذیب کرد. حماس ویدیوئی منتشر کرده بود که ظاهراً نشان می‌داد مبارزان فلسطینی یک سرباز بی‌هوش را از طریق یک تونل با خود می‌برند.

اسرائیل به رغم دستور دادگاه بین‌المللی برای توقف حملات به رفح، به عملیات خود در جنوبی‌ترین بخش نوار غزه ادامه داده است. این دادگاه اعلام کرده بود که حملات اسرائیل بحران انسانی موجود در این منطقه را بدتر می‌کند.

حدود نه ماه پس از آغاز درگیری جدید، رفح تنها بخشی از نوار غزه است که هنوز شاهد جنگ زمینی نبوده است. بیش از نیمی از جمعیت ۲.۳ میلیون نفری این منطقه قبل از حمله در آنجا پناه گرفته بودند. اسرائیل بارها اعلام کرده است که عملیات زمینی در رفح، جایی که معتقد است رهبری حماس و چهار گردان جنگجویان آن با استفاده از گروگان‌های اسرائیلی به عنوان سپر انسانی مستقر شده‌اند، برای دستیابی به «پیروزی کامل» بر این گروه ضروری است.

حدود ۱ میلیون نفر از زمان شروع حرکت اسرائیل به سمت مناطق جنوبی و شرقی این شهر در اوایل این ماه مجبور به فرار شده‌اند. تحویل کمک‌های ضروری به دلیل نبردهای شدید در گذرگاه مرزی رفح و گذرگاه کرم شالوم به حال تعلیق درآمده است. حدود ۲۰۰ کامیون قرار بود روز یکشنبه از طریق گذرگاه کرم شالوم وارد غزه شوند، اما هنوز مشخص نیست که آیا سازمان‌های امدادی قادر خواهند بود به آن‌ها دسترسی پیدا کنند یا خیر.

ساکنان جبلیا در شمال غزه نیز روز یکشنبه گزارش‌هایی از درگیری‌های زمینی دادند. در ماه‌های اخیر، حماس توانسته است مجدداً خود را سازماندهی کرده و حملاتی را در سراسر مناطق شمالی و مرکزی که تحت کنترل اسرائیل قرار دارند، انجام دهد.

طرح طولانی‌مدت اسرائیل برای حمله به شهر مرزی با مخالفت شدید حتی از سوی متحدان وفادار این کشور مانند ایالات متحده روبرو شده بود که می‌گویند شرایط بیش از حد شلوغ رفح می‌تواند به تلفات غیرنظامی گسترده منجر شود. با این حال، واشنگتن از زمان آغاز عملیات مواضع خود را به طور قابل توجهی تلطیف کرده است.

چندین تلاش برای دستیابی به یک آتش‌بس جدید، پس از یک توقف یک هفته‌ای در ماه نوامبر، ناکام مانده است. آخرین دور مذاکرات با میانجیگری ایالات متحده، مصر و قطر، پس از اینکه اسرائیل حمله خود به رفح را آغاز کرد، به سرعت به بن‌بست رسید.

مقامات اطلاعاتی ایالات متحده روز جمعه در پاریس با هیئت‌های اسرائیلی و قطری دیدار کردند تا مذاکرات را مجدداً آغاز کنند، اما حماس گزارش‌های پیشرفت احتمالی را کم‌اهمیت جلوه داد و به رویترز گفت که این گروه هیچ اطلاعاتی از میانجی‌ها در مورد تاریخ‌های جدیدی برای از سرگیری مذاکرات دریافت نکرده است.

**معاون شولتس اسرائیل را به نقض قوانین بین‌المللی متهم کرد**

روبرت هابک، معاون صدراعظم و وزیر اقتصاد آلمان، از اقدامات اسرائیل در جنگ غزه انتقاد کرده و آن را برخلاف قوانین بین‌المللی خواند. او روز شنبه در جریان مراسمی به مناسبت ۷۵ سالگی تدوین قانون اساسی در برلین گفت: "البته اسرائیل باید حقوق بین‌الملل را رعایت کند. قطعی، رنج فلسطینیان و حملات در نوار غزه همانطور که اکنون در دادگاه هم دیدیم، با قوانین بین‌المللی سازگار نیست."

به گزارش دویچه وله، هابک افزود: "این بدین معناست که اسرائیل در آنجا از خطوط قرمز عبور کرده و نباید این کار را انجام دهد."

این سیاستمدار آلمانی عضو حزب سبزها در عین حال با اشاره به اقدامات حماس تأکید کرد که حماس می‌تواند در صورت زمین گذاشتن سلاح‌هایش به جنگ در غزه فوراً پایان دهد.

هابک خاطرنشان کرد که دولت فدرال آلمان همیشه گفته است که اسرائیل "نباید این حمله را انجام دهد، حداقل نه به روشی که پیش‌تر در نوار غزه انجام داده و آنهم بمباران اردوگاه‌های پناهندگان و اقداماتی از این دست".

مارتین هوبر، دبیرکل حزب سوسیال مسیحی در واکنش به انتقاد صریح‌الحن هابک از اسرائیل، اظهارات او را "باورنکردنی و شرم‌آور" خواند. این سیاستمدار آلمانی گفت با اشاره به حملات یهودستیزانه ماه‌های اخیر در این کشور، معاون صدراعظم را متهم کرد که با این اظهارات "نفت بر روی این آتش" می‌ریزد.

در همین حال صدراعظم آلمان نیز روز شنبه بار دیگر هشدارهای پیشین در رابطه با حمله نظامی گسترده اسرائیل به رفح، در جنوب غزه را تکرار کرده و گفت: "حرف ما اینست که رهبری جنگ باید همیشه به گونه‌ای انجام شود که قوانین بین‌المللی را نقض نکند." اولاف شولتس ادامه داد: "برای همین ما همیشه با صراحت گفته‌ایم نمی‌توانیم حمله به رفح را بدون آنکه تلفات انسانی وحشتناک و غیرمسئولانه برجا بگذاریم، تصور کنیم."

دیوان بین‌المللی دادگستری مستقر در لاهه روز جمعه (۲۴ مه) با صدور یک حکمی اضطراری به اسرائیل دستور داد تا عملیات نظامی در رفح را متوقف کند و ظرف یک ماه در مورد اجرای این حکم گزارش دهد. با این حال اسرائیل بدون اعتنا به این حکم حملات زمینی و هوایی خود به رفح را در روز شنبه (۲۵ مه) ادامه داد. ارتش اسرائیل اعلام کرد سربازان این کشور چندین شبه‌نظامی حماس در رفح را که به سوی آنان شلیک کرده بودند، از پای درآوردند. اسرائیل همچنین مدعی شده که در رفح انبارهای اسلحه و چندین محفظه که به تونل‌های زیرزمینی ختم می‌شدند، پیدا کرده است.

میز خبر / ۲۷ می ۲۰۲۴

### مقامات اتحادیه اروپا از اسرائیل خواستند که به دستور دیوان بین‌المللی دادگستری عمل کند

در حالی که اسرائیل به کشتار غیرنظامیان فلسطینی در سراسر نوار غزه ادامه می‌دهد، دیپلمات‌های اروپایی حمایت از جنگ نسل‌کشی را دشوارتر می‌بینند.

دیپلمات‌های اتحادیه اروپا در ۲۷ مه از اسرائیل خواستند تا از دستور دیوان بین‌المللی دادگستری (ICJ) برای "توقف فوری" حمله خود در رفح تبعیت کند، زیرا حملات به پناهگاه‌های غیرنظامیان آواره طی سه روز گذشته صدها فلسطینی را کشته است.

جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، پیش از نشست وزرای خارجه اتحادیه اروپا در بروکسل گفت: "همه موافق هستند که احکام دیوان بین‌المللی دادگستری الزام‌آور است و باید اجرا شوند".

این اظهارات توسط آنالنا بائربوک، وزیر امور خارجه آلمان و خوزه مانوئل آلبارس، همتای اسپانیایی او تکرار شد، که گفتند وزرای اروپایی در مورد چگونگی اتخاذ تدابیر صحیح برای اجرای این تصمیم بحث خواهند کرد.

آلبارس همچنین در یک کنفرانس خبری مشترک با وزرای خارجه نروژ و ایرلند شرکت کرد. این سه کشور قرار است روز سه شنبه رسماً کشور فلسطین را به رسمیت بشناسند.

مایکل مارتین، وزیر امور خارجه ایرلند به خبرنگاران گفت: ما هم دولت اسرائیل و هم کشور فلسطین را دقیقاً به این دلیل به رسمیت شناخته ایم که می خواهیم آینده ای با روابط عادی بین دو ملت ببینیم.

هیچ راه حل نظامی برای این درگیری وجود ندارد. و من مطلقاً هر گروهی را که از خشونت یا تروریسم برای از بین بردن کشور اسرائیل یا حذف کشور فلسطین به عنوان یک ایده یا به عنوان یک واقعیت استفاده می کند، رد می کنم.

روز جمعه، دیوان بین‌المللی دادگستری به اسرائیل دستور داد تا فوراً حمله نظامی خود به جنوبی‌ترین شهر رفح غزه را متوقف کند و اجازه "ورود بدون مانع" کمک‌های بشردوستانه به غزه را بدهد. علاوه بر این، دادگاه جهانی همچنین به مقامات اسرائیلی دستور داد تا به بازرسان سازمان ملل متحد در مورد نسل کشی "دسترسی بدون مانع" به غزه اجازه دهند.

در پاسخ به این حکم، اسرائیل یورش خود را در سراسر نوار تشدید کرد و مدارس و مجتمع‌های چادری غیرنظامیان آواره را بمباران کرد.

همزمان با افزایش خشونت ها در یکشنبه شب، فرانچسکا آلبانیز، گزارشگر ویژه سازمان ملل در مورد اراضی اشغالی فلسطین در شبکه های اجتماعی خواستار تحریم تل آویو شد.

با گذشت نزدیک به هشت ماه از نسل کشی اسرائیل در غزه، تعداد انگشت شماری از کشورهای اروپایی شروع به فاصله گرفتن از تل آویو کرده اند، زیرا مقامات به طور فزاینده ای بی توجهی کامل این کشور به قوانین بین المللی را زیر سوال می برند.

**بورل** روز جمعه هنگام سخنرانی در یک رویداد موسسه دانشگاه اروپایی در فلورانس گفت: ما باید بین حمایت از نهادهای بین‌المللی و حاکمیت قانون یا حمایت از اسرائیل یکی را انتخاب کنیم.

میز خبر / ۲۷ می ۲۰۲۴

### یک مقام ارشد اتحادیه اروپا در دادگاه کیفری بین المللی به "همدستی" در نسل کشی غزه متهم شد

اورسولا فون در لاین، رئیس کمیسیون اتحادیه اروپا، بارها در طول ماه ها به دلیل حمایت بی قید و شرط از اسرائیل مورد انتقاد قرار گرفته است.

موسسه تحقیقات صلح بین‌المللی ژنو (GIPRI) (درخواستی را به دادگاه کیفری بین‌المللی (ICC) ارائه کرده است تا از رئیس کمیسیون اتحادیه اروپا، اورسولا فون در لاین، به دلیل همدستی در جنایات جنگی اسرائیل در نوار غزه تحقیق کند.

در نامه ای که توسط GIPRI در ۲۲ مه ارسال شد، "از طریق حقایق و شواهد، مبانی معقولی وجود دارد که باور کنیم رئیس فعلی کمیسیون اروپا ... در تعدادی از موارد نقض حقوق بشردوستانه بین المللی، که به عنوان جنایاتی در صلاحیت قضائی اتحادیه اروپا است، شریک جرم است. دیوان کیفری بین‌المللی که توسط نیروهای مسلح اسرائیل علیه غیرنظامیان فلسطینی در اراضی اشغالی فلسطین (OPT) از جمله نوار غزه انجام شده است.





(عکس: دفتر مطبوعاتی دولت اسرائیل)

این اطلاعیه می افزاید: "این اطلاعیه که توسط گروه های مختلف حقوق بشر و دانشگاهیان و کارشناسان برجسته حقوق کیفری بین المللی تأیید شده است، از دادستان [ICC] می خواهد تا تحقیقات را بر اساس اطلاعات ارائه شده علیه خانم اورسولا فون در لاین آغاز کند".

GIPRI خاطر نشان می کند که فون در لاین در نقض مواد ۶، ۷، و ۸ اساسنامه ICC رم، از جمله حمایت نظامی، اقتصادی، دیپلماتیک و سیاسی از اسرائیل شریک است.

او می افزاید که او "از مشارکت، از طریق کمک و مشارکت در ارتکاب جنایات مربوطه آگاهی داشته است" و "در تامین امنیت تجهیزات، تحت شکل حمایت نظامی، برای ارتش اسرائیل نقش مهمی داشته است".

همچنین به حمایت سیاسی "بی قید و شرط" و "تشویق و حمایت اخلاقی" فون در لاین از اسرائیل و ارتش آن اشاره می کند. "خانم فون در لاین نمی تواند از این واقعیت ساده بگریزد که او از چنین جنایاتی اطلاع داشت، یا حداقل از معقول بودن چنین جنایاتی، همانطور که توسط دیوان بین المللی دادگستری در دستور خود در مورد اقدامات موقت ۲۶ ژانویه ۲۰۲۴ در رابطه با نسل کشی تعیین شده بود، اطلاع داشت.

رئیس کمیسیون اتحادیه اروپا در طول ماهها بارها به دلیل حمایت بی قید و شرط از اسرائیل، از جمله توسط جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، مورد انتقاد قرار گرفته است.

درخواستها برای بررسی نقش او در نسل کشی غزه در حالی است که دیوان کیفری بین المللی با تهدید تحریمهای امریکا به دلیل درخواست حکم بازداشت علیه **بنیامین نتانیاهو**، نخست وزیر اسرائیل و یوآو گالانت، وزیر دفاع وی، مواجه است.

مایک جانسون، رئیس جمهوری خواه مجلس نمایندگان ایالات متحده، در ۲۳ می گفت که ایالات متحده "باید دیوان کیفری بین المللی را مجازات کند و [دادستان دیوان کیفری بین المللی] کریم خان را به جای خود بازگرداند".

میز خبر/ ۲۷ می ۲۰۲۴

تبادل آتش بین نیروهای اسرائیلی و مصری در گذرگاه رفح

تنش میان ارتش مصر و اسرائیل در بحبوحه حمله اسرائیل به رفح در مرز مصر بالا است.



مردی در ۳ نوامبر ۲۰۲۳ در نزدیکی دروازه گذرگاه مرزی رفح با مصر در جنوب نوار غزه نشست است. (اعتبار عکس: سعید خطیب، خبرگزاری فرانسه)

رسانه های اسرائیلی در ۲۷ مه گزارش دادند که نیروهای اسرائیلی حداقل یک سرباز مصری را در تبادل آتش در گذرگاه مرزی رفح در غزه کشتند.

شبکه ۱۴ گزارش داد که نیروهای امنیتی مصر "به یک کامیون اسرائیلی در گذرگاه رفح تیراندازی کردند" و اشاره کرد که سربازان ارتش اسرائیل "به این موضوع با شلیک گلوله پاسخ دادند".

معارف گزارش داد که یک سرباز مصری قبل از برقراری تماس با مصری ها برای آتش بس در این تبادل کشته شد. منابع اسرائیلی به روزنامه عبری گفته اند آنچه اتفاق افتاده "نقض توافقنامه صلح با مصر است".

دو کشور در سال ۱۹۷۹ توافقنامه صلح امضا کردند و از نزدیک برای کنترل مرز غزه-مصر هماهنگ شده اند. شبکه هفت اسرائیل تأیید کرد که در جریان این درگیری به نیروهای اسرائیلی تلفاتی وارد نشده است.

پایگاه خبری آی ۲۴ گزارش داد که ممکن است چند سرباز مصری دیگر مجروح شده باشند.

سخنگوی ارتش مصر کشته شدن یک سرباز مصری را تأیید کرد. سخنگوی نیروهای مسلح مصر گفت: نیروهای مسلح مصر در حال انجام تحقیقات از سوی مقامات ذیصلاح در مورد حادثه تیراندازی در منطقه مرزی رفح است که منجر به شهادت یکی از پرسنل امنیتی شد.

روابط مصر و اسرائیل از زمان آغاز جنگ در ۷ اکتبر بدتر شده است. رهبران اسرائیل تمایل خود را برای اخراج اجباری ۲.۳ میلیون نفر از مردم غزه به شبه جزیره سینا در مصر ابراز کرده اند. عبدالفتاح السیسی رئیس جمهور مصر این طرح ها را محکوم کرد.

در ۶ می، سربازان اسرائیلی گذرگاه رفح را بین غزه و مصر اشغال کردند و عملاً ورود کمک های بشردوستانه را به عنوان بخشی از عملیات زمینی گسترده تر اسرائیل در رفح مسدود کردند. در نتیجه جریان کمک ها به فلسطینی های غزه که علاوه بر بمباران اسرائیل با قحطی و گرسنگی روبرو هستند، کاهش یافته است.

در ماه فبروری، مصر ۴۰ تانک در مرز غزه مستقر کرد تا حمله اسرائیل به رفح و احتمال جابجائی گسترده فلسطینی ها از این شهر مرزی انجام شود.